
  

EDITAL DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DEG Nº 22/2025

PROCESSO Nº 23106.057173/2025-83

 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO LETRAS PORTUGUÊS PRESENCIAL - ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS)

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG), por intermédio da Diretoria de Planejamento e
Acompanhamento Pedagógico das Licenciaturas (DAPLI), em conjunto com a Coordenação do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid) da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições
legais, em consonância com as normas da Portaria Capes n. 90/2024 e do Edital Capes n. 10/2024, torna
pública a homologação definitiva de inscrições  e o cronograma das entrevistas para a seleção de bolsistas
para compor o programa Pibid-UnB.

1. HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

1.1. A relação definitiva das inscrições consta no quadro abaixo. 

I - As entrevistas serão realizadas via Teams: link para entrevistas - Microsoft Teams.

Nome Homologação Agenda de entrevistas

Amanda Lima Landim Homologada 07/07/2025 – 19h

Ana Clara Rodrigues de Assunção Homologada 07/07/2025 – 19h10

Ana Paula Souza Lima Homologada 07/07/2025 – 19h20

Arlinda Maria de Oliveira Doudement Homologada 07/07/2025 – 19h30

Danielly Vitória Barbosa Pereira Homologada 07/07/2025 – 19h40

Debora de Souza Oliveira Homologada 07/07/2025 – 19h50

Geovana Rodrigues das Dores Homologada 07/07/2025 – 20h00

https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542#anchor
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3AMbaV-GabHDbwveutq71daUSMUlIG2cCiYL2cnXq032w1%40thread.tacv2%2F1751653275703%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522ec359ba1-630b-4d2b-b833-c8e6d48f8059%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25222fdd46aa-d685-4013-82fe-68901ad9af94%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=0c11e44b-c01f-4ca3-b083-e9082b704d07&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


Giovana Stefanny Dos Santos Da Silva Homologada 07/07/2025 – 20h10

Gustavo Velozo de Sousa Homologada 07/07/2025 – 20h20

Katrina Cardoso da Silva Homologada 07/07/2025 – 20h30

Leticia Carneiro da Silva Homologada 07/07/2025 – 20h40

Mateus Gonçalves Melo Homologada 07/07/2025 – 20h50

Nycolle Silva Magalhães Homologada 07/07/2025 – 21h

Reuel Vinícius Silva Almeida Homologada 07/07/2025 – 21h10

Sthefany Barboza de Sousa Homologada 07/07/2025 – 21h20

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os casos omissos a este edital serão resolvidos conjuntamente entre a Coordenação
Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID e os(as) docentes
coordenadores(as) de área.

2.2. Dúvidas gerais podem ser dirimidas mediante o envio de mensagem à DAPLI/PIBID, e-mail:
dapli.pibid@unb.br

 

Edna Cristina Muniz da Silva

Coordenadora subprojeto letras português presencial - ensino fundamental (anos finais)

 

Documento assinado eletronicamente por Edna Cristina Muniz da Silva, Coordenador(a) de área do
PIBID, em 04/07/2025, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 12867503 e o código CRC C08F58C3.

Referência: Processo nº 23106.057173/2025-83 SEI nº 12867503

Criado por 06134685976, versão 3 por 06134685976 em 04/07/2025 16:19:17.

mailto:dapli.pibid@unb.br

